de terreno de la finca denominada "Fátima", ubicada de la Escuela las Delicias
trecientos metros al norte, en la comarca Las Delicias, municipio de Tola,
departamento de Rivas; acreditando la titularidad de la propiedad conforme a
Testimonio Escritura Pública Número Ciento Ochenta y Siete ( 187); Traspaso Total de
Bienes Inmuebles por Compensación y Solicitud de Inscripción Registral, autorizada
en la ciudad de Managua, a las ocho de la mañana del día seis de febrero del año dos
mil dieciocho, ante los oficios notariales de la Licenciada Hazel de los Ángeles

[...]

Iguana, Guatusa, Cusuco, Cascabel; elementos claves y necesarios para ser
declarada como una Reserva Silvestre Privada. La propiedad tiene una extensión total
de once hectáreas (11 Ha, equivalente a quince manzanas (15 Mzs), de las cuales se
reconocerán un área de cuatro punto ciento ochenta y siete hectáreas (4. 187 ha),
equivalentes a cinco punto noventa y tres manzanas (5.93 Mzn), las cuáles serán
destinadas a la conservación y preservación de los Recursos Naturales; la propiedad
denominada "Finca Fátima", será administrada bajo los criterios, procedimientos y